
   
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН 
ул. У. Джабраиловой, д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 «07»  мая 2024 г.           №162 

                                                                                                                                                        

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о  

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства для земельного участка с кадастровым номером 

05:08:000034:6081 

 

На основании заявления Латипова И.А. от 18.04.2024 года вх.№188 и 

руководствуясь статьями 5.1, с ч.4 ст.40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом муниципального района «Каякентский район», 

администрация района постановляет: 

1.Назначить общественные обсуждения по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства для земельного участка с кадастровым номером 

05:08:000034:6081, с местоположением: с.Каякент, тер ниже ФАД «Кавказ».  

2.Установить, что органом, уполномоченным на организацию и 

проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства для 

земельного участка с кадастровым номером 05:08:000034:6081, с 

местоположением: Республика Дагестан, Каякентский район, с.Каякент, тер 

ниже ФАД «Кавказ», является Администрация муниципального района 

«Каякентский район» (отдел строительства, архитектуры, ЖКХ и ЗО). 

3.Создать комиссию по организации и проведению общественных 

обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым 

05:08:000034:6081, с местоположением: Республика Дагестан, Каякентский 

район, с.Каякент, тер ниже ФАД «Кавказ» в составе (далее – Комиссия): 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/


- Арсланова Д.Х., и.о. начальника отдела строительства, архитектуры, 

ЖКХ и ЗО администрации района (председатель комиссии); 

- Агатова Б.А., и.о. начальника юридического отдела администрации 

района (член комиссии); 

- Султанова А.Д., ведущий специалист отдела строительства, 

архитектуры, ЖКХ и ЗО администрации района (член комиссии); 

- Мирзабекова Р.К., главный специалист отдела закупок и имущества 

администрации района (член комиссии); 

4. Комиссии: 

 - обеспечить проведение общественных обсуждений, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления; 

      - разместить оповещение о начале общественных обсуждений в 

средствах массовой информации и обеспечить размещение в сети интернет на 

официальном сайте администрации района (www.kmr05.ru); 

  5.Установить, что экспозиция по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства для 

земельного участка с кадастровым номером 05:08:000034:6081, с 

местоположением: Республика Дагестан, Каякентский район, с.Каякент, тер 

ниже ФАД «Кавказ» будет проходить в здании Администрации 

муниципального района «Каякентский район»  по адресу: Республика Дагестан, 

с.Новокаякент, ул.У.Джабраиловой 36., (отдел строительства, архитектуры, 

ЖКХ и ЗО). Срок проведения экспозиции с 08.05.2024г. по 18.05.2024г. 

Консультации по экспозиции проекта проводятся ежедневно в рабочие дни с 14 

до 16 часов. 

            6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

            

     Зам. главы                                                                                             А. Айгумов 
 
 

http://www.kmr05.ru);/

